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ELŐSZÓ

„A jövő a lehetőségek labirintusa,
amely szakadatlanul változik,

amíg jelenné lesz.”
Terry	Brooks

Kedves Olvasó!

Előző	kiadványunkban	egy	közös	múltidézésre	és	a	hetvenéves	jubileum	kö-
zös	ünneplésére	hívtuk	önöket.	Decemberi	hírlevelünkben	immár	ismét	a	21.	
század	újabb	és	újabb	kihívásaira	adott	sokszínű	tudományos	válaszok	és	szak-
mai	megoldások	kerülnek	ismertetésre.
Ezt	példázza	a	Bereczki	Tamás	és	Liber	Ádám	fordításában	először	magyar	

nyelven	megjelenő	vállalati	adatvédelemről	szóló	kötet	a	Dettermann adat-
védelmi jogi útmutatója.	Szintén	a	jövőnk	védelméről	szól	a Természetkáro-
sítás a jogalkalmazók aspektusából	című	konferenciakiadvány,	csakúgy,	mint	
a	Ludovika	kiadó	gondozásában	megjelent,	Nagy	Zoltán	András	által	jegyzett	
Kibernyomozói kézikönyv	is.
A	folyamatos	fejlődés	és	megújulás	mellett	egy	szerkesztett	kiadvány	ere-

jéig	ebben	a	számunkban	is	visszaköszön	a	jubileum:	150	éves	az	ügyészség,	
melynek	változatos	történetét	mutatja	be	a	Polt	Péter	által	szerkesztett	kötet.
A	NAV	híreiből	megtudhatjuk,	hogy	a	legújabb,	legmodernebb	és	egyben	

legkárosabb	elektronikus	cigaretta,	az	Elf	Bar	terjesztése	az	iskolakezdéssel	
ismét	felerősödött.	Mindemellett	megjelent	egy	újabb	márka	Lost	Mary	né-
ven.	Mindkét	termék	függőséget	okoz,	akárcsak	az	52	kg	kábítószer,	amelyre	
egy	autó	karosszériájában	bukkantak	a	hatóság	emberei.
A	drogok	elleni	küzdelem	azonban	nemcsak	a	termékek	elkobzásában	és	a	

terjesztők	felelősségre	vonásában	öltött	testet	az	elmúlt	hónapban.	A	Drogku-
tató	Intézet	munkatársai	háromállomásos	interaktív	prevenciós	programot	
tartottak	iskolás	korú	sportolóknak	a	Fradi	SuLiga	keretében.	Erre	minden	
eddiginél	nagyobb	szükség	is	van,	mert	a	The	Mix	szervezet	kutatási	eredmé-
nye	szerint	minden	harmadik	fiatal	kerül	kapcsolatba	tiltott	szerekkel.
Reméljük	ezúttal	is	felkeltettük	kedves	olvasóink	figyelmét,	és	velünk	tar-

tanak	decemberi	híreink	felfedezésében,	amelyhez	kellemes	olvasást	és	jó	
szórakozást	kívánunk!
A	közelgő	ünnepekre	tekintettel	kívánunk	minden	kedves	olvasónknak	ál-

dott	karácsonyt	és	egészségben,	szerencsében	gazdag	új	esztendőt!

Szerkesztőség
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Belügyi Szemle Nívódíj átadása a Belügyi Tudományos Tanács
Tudomány Ünnepe záró rendezvényén
A	Belügyi	Tudományos	Tanács	ünnepi	ülésén,	2022.	november	25-én,	a	Magyar	
Tudomány	Ünnepe	2022	belügyi	fejezet	ünnepélyes	zárása	alkalmával	immár	
második	alkalommal	átadásra	került	a	Belügyi	Szemle	szerkesztőbizottsága	ál-
tal,	hagyományfelújító	szándékkal	alapított	Publikációs	Nívódíj.	Az	elismerést	
két	kategóriában	ítélték	oda	a	legjobbnak	tartott	tanulmányok	szerzőinek.	A	
Szerkesztőbizottság	a	tudományos,	a	Szakmai	Tanácsadó	Testület	a	szakmai	
témakörben	–	a	szaklektorok	véleménye	alapján	–	értékelte	a	műveket.	A	ta-
valyi	évtől	eltérően	a	két	bizottság	tagjaitól	beérkezett	javaslatokat	egy	ad	hoc	
bizottság	értékelte,	és	tett	szakmai	javaslatot	a	díjazottakra.	Az	ad	hoc	bizottság	
tagjai	Finszter	Géza,	Korinek	László	és	Lévay	Miklós	professzor	urak	voltak.		
Belügyi	Szemle	Publikációs	Nívódíj	díszoklevél	elismerésben	részesült	a	tu-

dományos	kategóriában	Pádár	Zsolt,	Nogel	Mónika,	Kovács	Gábor,	Gárdonyi	
Gergely	és	Zenke	Petra	„A vadvilági bűnözés sajátos kriminalisztikai kihí-
vásai Magyarországon”	című	tanulmánya.	
Díszoklevél	elismerésben	részesült	a	szakmai	kategóriában	Petrétei	Dávid	

„Nyomelmélet és nyomtan a 21. században”	című	tanulmánya.
Belügyi	Szemle	Publikációs	Nívódíj	elismerő	oklevél	elismerésben	részesült	

a	szakmai	kategóriában	Nogel	Mónika	„Bűnös vagy ártatlan? Igazságügyi 
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genetikus szakértői vélemény relevanciája a védelem számára”	című	tanul-
mánya,	valamint	Paksi-Petró	Csilla	és	Stréhli	Georgina	„Coaching szemléletű 
fejlesztés a közszolgálatban. Jó gyakorlatok, fejlesztési potenciálok a rend-
védelemben és a közigazgatásban” című	tanulmánya.
A	díjakat	dr.	Felkai	László	a	Belügyi	Szemle	Szerkesztőbizottságának	elnöke	

nevében	Zsinka	András	személyügyi	helyettes	államtitkár	úr	és	dr.	Dános	Valér	
úr,	a	Belügyi	Szemle	főszerkesztője	adta	át.
Gratulálunk	az	elismerésben	részesülteknek!

BVOP tudományos konferencia
A	Büntetés-végrehajtás	Országos	Parancsnoksága,	a	Büntetés-végrehajtási	Szer-
vezet	Tudományos	Tanácsa	2022.	november	23-án	online	konferenciát	rendezett	
„A tömeges, egyidejű, illegális migráció biztonsági kihívásai – Biztonságtu-
dományi és rendészeti megoldások”	címmel.
Az	előadók	között	köszönthettük	a	büntetés-végrehajtási	szervezet	szakte-

rületeinek	képviselőit,	az	Országos	Idegenrendészeti	Főigazgatóság,	a	Migrá-
ciókutató	Intézet,	a	Készenléti	Rendőrség	Nemzeti	Nyomozó	Iroda,	a	Stratégiai	
Védelmi	Kutatóintézet	és	a	Nemzeti	Információs	Központ	szakértőit.	
Az	előadásokat	figyelemmel	kísérték	a	Belügyminisztérium	és	az	Igazságügyi	

Minisztérium	érintett	szakterületeinek	témafelelősei,	a	Belügyi	Tudományos	
Tanács	tagjai,	tisztségviselői,	a	társ	rendvédelmi	szervek,	a	katasztrófavédelem	
képviselői,	a	büntetés-végrehajtás	parancsnoki	és	személyi	állománya,	a	Nem-
zeti	Közszolgálati	Egyetem	oktatói,	doktoranduszai	és	hallgatói,	a	Magyar	Tu-
dományos	Akadémia,	jogi	egyetemek	és	karok	oktatói,	a	megyei	főügyészsé-
gek,	járásbíróságok,	törvényszékek	munkatársai	és	a	Nemzeti	Bűnmegelőzési	
Tanács	képviselői.	
A	tématerületek	jelentőségét	és	aktualitását	jelzi,	hogy	az	online	konferenci-

ára	több	mint	400	fő	regisztrált.
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NAV-HÍRADÓ

Kábítószerrel bélelt autóval utaztak Röszkéig
A	Nemzeti	Adó-	és	Vámhivatal	(NAV)	munkatársai	csaknem	52	kilogramm	ká-
bítószergyanús	anyagot	találtak	Röszkén	egy	autóban.	A	pótkeréktároló	lett	
gyanús	a	pénzügyőröknek,	amikor	a	szerb	sofőrt	és	utasát	ellenőrizték.	Kiderült,	
hogy	lényegében	az	egész	autó	kábítószerrel	van	kibélelve.	A	pótkerék	helyéről,	
a	küszöbökből,	az	oldalsó	oszlopból	és	egyéb	gyári	karosszérianyúlványokból	
átlátszó,	műanyag	vákuumcsomagokban	csaknem	52	kilogramm	zöldesbarnás	
növényi	törmelék	került	elő,	ami	a	kannabisztesztre	pozitívan	reagált.	A	kábí-
tószergyanús	anyagot	és	a	szerb	sofőrt	átadták	a	rendőrségnek.

Újabb Elf Bar-árus bukott le
A	NAV	munkatársai	folyamatosan	figyelik	az	internetes	kereskedelmi	csator-
nákat.	A	tanévkezdéssel	újra	megjelentek	az	Elf	Bart	kínáló	eladók	a	közössé-
gi	oldalakon.	Az	illegális,	különböző	ízesítésű	elektronikus	cigaretták	komoly	
veszélyt	jelentenek	a	fiatalkorúakra,	mivel	könnyen	függőséget,	sőt,	akár	niko-
tinmérgezést	is	okozhatnak.	A	NAV	fokozott	figyelmet	fordít	az	árusítók	kiszű-
résére.	Az	elmúlt	hónapok	folyamatos	ellenőrzései	és	a	tájékoztatás	hatására	
jelentősen	csökkent	azok	száma,	akik	vállalják	a	kockázatot	és	illegális	elekt-
ronikus	dohánytermékeket	árulnak.	A	kockázat	márpedig	jelentős,	hiszen	az	
adózási	és	jövedéki	szabályok	megsértése	miatt	a	NAV	által	kiszabható	bírság	
mellett,	dohánytermékek	engedély	nélküli	értékesítésekor	a	Szabályozott	Tevé-
kenységek	Felügyeleti	Hatósága	akár	több	milliós	bírsággal	sújthatja	az	eladót.	
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A	tanévkezdéssel	ennek	ellenére	újra	megszaporodtak	az	Elf	Bar-hirdetések	
a	közösségi	oldalakon,	erre	figyeltek	fel	a	NAV	Győr-Moson-Sopron	megyei	
ellenőrei.	Felvették	a	kapcsolatot	egy	internetes	hirdetővel,	aki	az	Elf	Bar	mel-
lett	újdonságnak	számító	Lost	Mary	e-cigarettát	is	kínált.	A	235	ezer	forintért	
rendelt,	huszonöt	darab	Elf	Bart	és	két	Lost	Maryt	Budapesten	adták	át.	A	revi-
zorok	az	illegális	árut	lefoglalták,	majd	adószám	nélkül	végzett	gazdasági	te-
vékenység	és	jövedéki	jogsértés	miatt	eljárást	indítottak.	Mivel	az	Elf	Bar	és	a	
hasonló,	ízesített	e-cigaretták	árusítása	nemcsak	adózási,	hanem	egészségügyi	
szempontból	is	kockázatos,	a	vizsgálatok	folytatódnak.

Addig jár a kanna a (benzin)kútra… 
Csaknem	18	ezer	liter	gázolajat	tankoltak	jogosulatlanul,	hatósági	áron	egy	
Győr-Moson-Sopron	megyei	benzinkúton.	Külföldi	autókba	és	kannákba	is	
több	mint	400	alkalommal	jutott	üzemanyag.	A	NAV	nyomozói	épp	vásár-
láskor	érték	tetten	a	csalókat.	A	benzinkút	alkalmazottjai	főnökeik	tudtával,	
kenőpénz	ellenében	adták	el	az	üzemanyagot	külföldieknek.	Rajtaütéskor	a	
vevő	éppen	fizetett	és	kenőpénzt	adott	át.	A	pénzügyi	nyomozók	lefoglalták	a	
helyszínen	készült	kamerafelvételeket	és	az	online	pénztárgépek	adatait,	illet-
ve	házkutatáskor	négymillió	forint	készpénzt	is.	Egy	nap	alatt	tíz	embert	hall-
gattak	ki	gyanúsítottként.	A	nyomozás	üzletszerűen	elkövetett	költségvetési	
csalás	gyanúja	miatt	folyik.	A	büntetőeljárással	párhuzamosan	adóigazgatási	
és	jövedéki	eljárás	is	indult.
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A DROGKUTATÓ INTÉZET HÍREI

Magyar Drogfigyelő – 2. évfolyam, 10. szám – 2022. október
E	havi	folyóiratunk	interjú	rovatában	Dudits	Dénessel	készült	videós	anyaga-
ink	kivonatát	dolgoztuk	fel,	melyben	a	függőség	okairól	és	rendhagyó	addik-
ciós	programjáról	beszélt.	Havi	aktuális	rovatunkban	Baráth	Noémi	Emőke	írt	
cikket	a	máltai	marihuána-legalizáció	jelenlegi	állásáról.
Erdős	Eszter	a	Ráckeresztúri	Rehabilitációs	Otthon	vezetője,	Felépülést tá-

mogató módszerek a ráckeresztúri drogterápiás otthonban	címmel	írt	ta-
nulmányt	az	októberi	Drogfigyelőbe.
Ajánlónkban	Bozsó	Dorottya	intézetünk	Egészségdokk	Közhasznú	Alapít-

ványnál	történő	látogatását	írja	le,	részletezve	az	alapítvány	munkásságának	
sokrétűségét.

A kannabisz átprogramozza a még éretlen idegrendszer fejlődését	címmel	
Gulyás	Éva	írt	cikket.	Poliszer	rovatunkban	Oláh-Paulon	László	rendőr	alezre-
des	saját	tapasztalatait	is	taglalja	az	Elf	Barról	szóló	írásában.	
Recenzióinkban	az	EMCDDA	börtönökben	történő	szerhasználatra	adott	

egészségügyi	és	társadalmi	válaszait	foglalta	össze	Humli	Viktória,	míg	Baráth	
Noémi	Emőke	a	kannabiszban	rejlő	potenciált	mutatja	be	a	krónikus	fájdalom-
csillapítással	kapcsolatban.
A	folyóirat	októberi	lapszáma	az	alábbi	linken	elérhető:	https://drogkutato.

hu/wp-content/uploads/2022/11/Drogfigyelo_2022_oktober-1-1.pdf.

OKTÓBERI DROGRADAR

Drogradar	rovatunkban	heti	rendszerességgel	tekintjük	át	a	kábítószerrel	kap-
csolatos	magyar	és	nemzetközi	híreket,	ennek	összegzését	készítettük	el	a	Bel-
ügyi	Szemle	olvasói	számára.

Amerikai	erők	az	Ománi-öbölben	2,4	tonna	heroint	foglaltak	le,	közel	100	millió	
dollár	értékben	egy	halászhajóról.	Az	idei	évben	ez	a	Közel-Kelet	eddigi	legna-
gyobb	kábítószerfogása.	Másnap	egy	másik	halászhajón,	ugyanezen	a	terüle-
ten	7,2	tonna	hasist	foglaltak	le,	becslések	szerint	10	millió	dollár	értékben.	Az	
Ománi-öböl	a	kábítószer-kereskedelem	egyik	gyakori	színtere.	A	Combined	
Maritime	Forces	(CMF)	egy	34	nemzetből	álló	együttműködés,	melynek	hála	
az	idei	évben	300	millió	dollár	értékű	heroint,	metamfetamint,	amfetamint	és	
hasist	foglaltak	le.	Erői	többek	között	a	Vörös-tengeren,	az	Arab-tenger	északi	
részén,	az	Ománi-öbölben	és	az	Indiai-óceánon	tevékenykednek.	

Japánban	jelenleg	is	szigorú	drogpolitika	van	érvényben,	marihuána	termesz-
téséért,	birtoklásáért	és	értékesítéséért	akár	10	év	börtönbüntetés	is	járhat.		

https://drogkutato.hu/wp-content/uploads/2022/11/Drogfigyelo_2022_oktober-1-1.pdf
https://drogkutato.hu/wp-content/uploads/2022/11/Drogfigyelo_2022_oktober-1-1.pdf
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A	CBD	(kannabidiol)	nevű	szer	klinikai	vizsgálatát	ugyan	engedélyezték,	de	a	
hatályos	törvények	szerint	orvosi	rendelvényre	még	akkor	sem	írhatják	fel	a	
betegeknek,	ha	a	gyógyszer	minisztériumi	engedélyt	kap.	Az	országban	egy-
előre	csak	olyan	CBD	termékek	kaphatók,	melyek	a	növény	szárából	vagy	mag-
jából	készültek.	A	japán	egészségügyi	minisztérium	egyik	testülete	javasolja,	
hogy	a	kannabiszból	készült	gyógyszerek	gyártását,	behozatalát	és	használatát	
engedélyezzék.

A	rendőrök	öt	kábítószer-kereskedőt	fogtak	el,	akik	bűnszövetségben	külön-
féle	kábítószereket	árultak	Balatonfüreden	és	környékén.	A	gyanúsítottak	
2021	decemberétől	értékesítettek	marihuánát	és	kokaint.	A	házkutatások	so-
rán	összesen	négymillió	forint	készpénzt,	46	db	koffein	tablettát,	357,3	gramm	
növényi	törmeléket,	15,7	gramm	kokaint,	36,7	gramm	hasisgyantát	és	88	db	
simítózáras	tasakot	foglaltak	le	a	nyomozók.	Az	elfogott	terjesztők	ellen	bün-
tetőeljárás	van	folyamatban.

A	The	Mix	ifjúsági	jótékonysági	szervezet	új	kutatása	szerint	egyre	kevesebb	
fiatal	használ	szereket	szórakozás	céljából.	Ehelyett	minden	ötödik	fiatal	állí-
tólag	azért	használja	azokat,	hogy	„elmeneküljön	az	életében	felmerülő	prob-
lémák	elől”.	A	kutatás	eredményei	szerint	2021	óta	50	százalékkal	nőtt	a	ká-
bítószer-fogyasztó	fiatalok	száma.	Ez	azt	jelenti,	hogy	minden	harmadik	16–25	
éves	fiatalból	egy	használt	kábítószert	az	elmúlt	évben,	vagyis	a	függőségek	
száma	egyre	nő.	„Olyan fiatal generációt látunk, akiknek hatalmas kihívá-
sokkal kell szembenézniük és a kábítószert hívják segítségül”	–	nyilatkozta	
a	kampány	kommunikációs	szakembere.

A	Fehér	Ház	honlapján	megjelent	döntés	szerint	az	amerikai	elnök	teljes	ke-
gyelmet	adott	a	marihuána	birtoklása	és	fogyasztása	miatt	elítélt	állampolgá-
roknak,	illetve	az	ezzel	egy	időben	ezzel	kapcsolatos	kiszabott	ítéletek	minden	
jogi	következménye	is	megszűnik.	Döntését	azzal	kommentálta,	hogy	nincs	
értelme	a	marihuánát	az	LSD-vel,	a	heroinnal	és	a	sokkal	veszélyesebb	fenta-
nillal	együtt	az	elsődleges	hatóanyagok	közé	sorolni.	A	sajtóértékelések	sze-
rint	ez	a	döntés	egy	újabb	lépés	lehet	a	marihuána	teljes	dekriminalizációja	
felé	az	USA-ban.

Egyéb tevékenységek
A	Fradi	SuLiga	nevű	program	keretében	három	állomáson	tartottunk	október-
ben	drogprevenciót.	A	verseny	során	nemcsak	a	gyerekek	pályán	nyújtott	tel-
jesítményét	értékelik,	hanem	az	azon	kívül	szervezett	programokon	való	aktív	
részvételüket	is.	A	részükre	szervezett	állomások	egyikén	a	Drogkutató	Intézet	
várja	a	fiatalokat	játékos	és	kreatív	feladatokkal,	valamint	tartalmas	beszélge-
tésekkel,	ahol	a	kábítószerek	és	függőségek	témakörét	dolgozzuk	fel	közösen.
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A NOVEMBERI ÜNNEPI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Az	1953-ban	útjára	indult,	immáron	hetvenéves	Belügyi	Szemle	jubileumi	kiadvá-
nyát	tartja	kezében	a	kedves	olvasó.	Jelen	kiadványunkban	régi	és	új	szerzőinket,	
a	rendészet	területén	tevékenykedő	szakembereket	hívtuk	közös	emlékezésre.	
Kértünk	mindenkit,	hogy	a	neves	jubileum	alkalmából	idézzék	fel	személyes	
emlékeiket,	első	találkozásukat	a	Belügyi	Szemlével.	Megkeresésünknek	min-
denki	szívesen	tett	eleget.	Azért	is	lényeges	momentum	ez,	mivel	a	Szemle	meg-
jelenése	nemcsak	a	mindenkori	szerkesztőség	munkatársainak	érdeme,	hanem	
ugyanolyan	része	van	benne	a	mindenkori	szerzőknek	is,	akiknek	tanulmányai,	
publikációi	nélkül	nem	jelenhetett	volna	meg	ilyen	kiegyensúlyozottan,	hosz-
szú-hosszú	éveken	át	a	Belügyminisztérium	szakmai,	tudományos	folyóirata.	
Már	önmagában	szép	teljesítmény	a	hetven	éven	át	tartó	havi	megjelenés,	már	
ez	tekintélyt	parancsoló	tényező,	de	ahogyan	a	visszaemlékezésekből	kitűnik,	
minden	korban	nagy	megtiszteltetésnek	számított,	ha	valaki	a	Belügyi	Szemle	
hasábjain	publikálhatott.	Nincs	ez	másként	ma	sem.	Az	egymást	követő	törté-
nelmi	korszakok,	változások	sem	ingatták	meg	a	Belügyi	Szemle	hitelességébe,	
szakmaiságába,	tudományosságába	vetett	bizalmat.	Ha	különböző	fórumokon	
szóba	kerül	a	periodika,	mindenki,	mindenhol	egyöntetűleg	elismerően	szól	
róla.	Sokan	emlékeznek	vissza	arra,	hogy	az	a	bizonyos	kék	kiadvány	mindig	ott	
sorakozott	a	könyvespolcon,	sokszor	lehetett	utánaolvasni	különböző	témák-
nak,	ötletet	meríteni	a	megjelent	publikációkból,	vagy	egyszerűen	tudományos	
ismeretünket,	tájékozottságunkat	bővíteni.	A	digitális	világ	térnyerésének	kö-
szönhetően	pedig	a	2015.	esztendő	kiadványaitól	kezdve	már	elektronikus	úton	
is	elérhető	a	Belügyi	Szemle	archív	tartalma.	

Novemberi	lapszámunk	az	emlékezés,	visszatekintés	helye.	A	felkért	szerzők	
személyes	emlékeiket	osztják	meg	az	olvasókkal,	a	„70 év 70 gondolat”	című	
jubileumi	kiadványunk	egy	izgalmas	időutazásra	invitál	minden	kedves	olvasót.

A	jubileumi	lapszámunk	az	alábbi	online	felületen	érhető	el	digitális	változatban:	
https://ojs.mtak.hu/index.php/belugyiszemle/issue/view/813

A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

150 éves a magyar alkotmány- és jogtörténelem

Tudományos	konferenciát	tartott	az	ELTE	Állam-	és	Jogtudományi	Karának	Ma-
gyar	Állam-	és	Jogtörténeti	Tanszéke	és	az	MTA-ELTE	Jogtörténeti	Kutatócsoportja	

https://ojs.mtak.hu/index.php/belugyiszemle/issue/view/813 


2022. decemberBelügyi	Szemle	Hírlevél 10

(ELKH).	A	2022.	november	25-én	megtartott	konferencia	aktualitását	Hajnik	Imre	
Magyar alkotmány- és jogtörténelem	című	könyvének	első	kötete	(az	első,	ki-
fejezetten	magyar	alkotmány-	és	jogtörténeti	tankönyv)	megjelenése,	valamint	
a	jogtörténet	oktatására	1872-ben	kiírt	és	végül	Hajnik	által	elnyert	egyetemi	
tanári	pályázat	150.	évfordulója	adta.	A	szimpózium	első	részében	professzorok	
életútját,	a	magyar	jogtörténet	tudományára	és	oktatására,	valamint	a	tudomá-
nyos	és	politikai	életre	gyakorolt	hatását	mutatták	be	röviden.

10 éves a büntető törvénykönyv – nemzetközi konferencia a Kúrián

A magyar Btk. 10 éve – Európai kihívások, közép-európai válaszok a 21. század 
bűnügyi tudományában	címmel	rendezett	kétnapos	nemzetközi	konferenciát	
a	Mádl	Ferenc	Összehasonlító	Jogi	Intézet	és	a	Kúria	2022.	november	8–9-én.	
A	Kúria	nevében	dr.	Patyi	András	elnökhelyettes	köszöntötte	a	résztvevőket.	
Előadásában	kiemelte:	a	büntető	törvény	léte	önmagában	a	jogbiztonság	és	
a	közrend	fennmaradásának	egyik	fő	záloga,	ezért	e	törvénynek	magának	is	
stabilitást	kell	nyújtania,	miközben	változása	szükségszerű,	ha	változnak	meg-
alkotásának	és	alkalmazásának	körülményei.

Országos Szakmai Tanulmányi Verseny (OSZTV)

A	Belügyminisztérium	felhívást	tett	közzé	a	Vízügy szakmacsoport szakképesí-
tései szakmai tanulmányi versenyére a 2022/2023-as tanévben.	A	versenyre	
utolsó	évfolyamos,	nappali	tagozatos	tanulók	jelentkezhetnek.	A	jelentkezést	
2023.	január	20-ig	(péntek)	írásban	kell	benyújtani	az	iskola	igazgatójának	cí-
mezve.	A	jelentkezés	feltétele:	az	aktuális	tanév	félév	végi,	legalább	3,51-os	ta-
nulmányi	átlaga.

Forrás:	https://www.ovf.hu/hu/hirek-ovf/osztv-2022-23	

Pályázati kiírás az EU témakörében

Az	Országgyűlés	elnöke,	az	igazságügyi	miniszter	és	az	Európai	Bizottság	Magyar-
országi	Képviseletének	vezetője	idén	is	kiírta	a	Magyarország és a közép-eu-
rópai térség az Európai Unióban, az Európai Unió a világban	című	pályázatot	
egyetemi,	főiskolai	hallgatók	részére.	A	pályázatra	30	év	alatti	magyarországi,	
illetve	Magyarországgal	szomszédos,	magyar	nyelven	is	oktató	felsőoktatási	
intézmények	hallgatói	pályázhatnak	a	kiírásban	szereplő	egyik	témakörben	
magyar	nyelven	megírt,	jeligés	dolgozattal.	A	pályaműveket,	valamint	a	szüksé-
ges	mellékleteket	elektronikusan	kell	benyújtani.	A	beküldési	határidő:	2023.	
március	20.	(hétfő).
Forrás:	https://ajk.pte.hu/hu/hirek/palyazati-kiiras-az-eu-temakoreben

https://www.ovf.hu/hu/hirek-ovf/osztv-2022-23  
https://ajk.pte.hu/hu/hirek/palyazati-kiiras-az-eu-temakoreben
https://www.ovf.hu/hu/hirek-ovf/osztv-2022-23  
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A Rendészettudományi Kar hallgatói nyerték az NKE publikációs versenyét

A	Nemzeti	Közszolgálati	Egyetem	(NKE)	Innovációs	és	Technológiai	Irodája	(ITI)	
szeptember	végén	hirdette	meg	hallgatói	publikációs	versenyét.	A	pályázat	cél-
ja	a	fiatalokat	foglalkoztató	innovációs	témák	megismerése,	valamint	a	kreatív,	
újító	ötletek	létrejöttének	támogatása	volt.	Az	ITI	november	2-ig	várta	a	hallga-
tói	publikációkat,	majd	november	7-ig	értékelte	a	beérkezett	pályaműveket.	Az	
ünnepélyes	díjátadót	november	14-én,	a	hallgatói	innovációs	és	startup	prog-
ramsorozat	legutóbbi	előadását	követően	tartották	meg.
Forrás:	https://kvi.uni-nke.hu/hirek/2022/11/18/a-rendeszettudomanyi-kar-hallgatoi-nyertek-az-nke-

publikacios-versenyet

BIZTONSÁGI KISOKOS

Hogyan törölhetjük Google-fiókunkat és mit jelent 
a használattól való elállás?

Google-fiókunk	törlése	előtt	érdemes	tájékozódnunk	arról,	hogy	ez	mivel	is	jár,	
például,	hogy	milyen	Google-szolgáltatásokat	érint,	illetve,	hogy	milyen	előzetes	
intézkedésekkel	lehet	felkészülni	a	törlésre.	Javasolt	például	a	Google	Irányító-
pult	segítségével	áttekinteni	és	szükség	esetén	letölteni	a	fiókhoz	tartozó	ada-
tokat,	ugyanis	ezek	a	törlés	után	nem	lesznek	elérhetőek.	A	letöltéshez	további	
segítséget	talál	a	Google	hivatalos	Súgó	oldalán.
Google-fiók törlése
•		 Bejelentkezés	után	lépjünk	az	Adatok és Adatvédelem	oldalra,	majd	görges-

sünk	le	az	Az adataival és az adatvédelemmel kapcsolatos lehetőségek	
részhez.	Kattintsunk	a	További lehetőségekre,	majd	válasszuk	a	Google-fiók 
törlése	opciót.

•		 Miután	megadtuk	a	jelszavunkat,	egy	újabb	adatösszesítő	oldalra	kerülünk,	
ahol	amellett,	hogy	áttekinthetjük	milyen	szolgáltatásokat	érint	a	törlés,	új-
fent	lehetőségünk	van	letölteni	az	adatainkat.

•		 A	lent	található	két	ellenőrző	nyilatkozat	bepipálása	után	kattintsunk	a	Fiók 
törlése	gombra.	Amennyiben	véletlenül	került	sor	a	fiók	törlésére,	rövid	ideig	
még	lehetőségünk	van	helyreállítani	a	fiókot,	a	Fiók helyreállítása	opcióval.	
Erről	bővebb	információ	a	Google	Súgó	oldalán	található.

Elállás a Google-fiók használatától
2022.	május	28-tól	az	Európai	Gazdasági	Térségben	(EGT)	érvényes	jogszabályok	
az	EGT-beli	fogyasztók	számára	lehetővé	teszik	a	Google-fiókjuk	használatától	
való	elállást.

https://kvi.uni-nke.hu/hirek/2022/11/18/a-rendeszettudomanyi-kar-hallgatoi-nyertek-az-nke-publikacios-versenyet 
https://kvi.uni-nke.hu/hirek/2022/11/18/a-rendeszettudomanyi-kar-hallgatoi-nyertek-az-nke-publikacios-versenyet 
https://myaccount.google.com/dashboard?pli=1
https://myaccount.google.com/dashboard?pli=1
https://support.google.com/accounts/answer/3024190
https://support.google.com/accounts/answer/6236295
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De mit jelent mindez?
Ez	azt	jelenti,	hogy	a	felhasználóknak	14	napon	belül	jogukban	áll	indoklás	nél-
kül	elállni	a	Google-lel	kötött	Általános	Szerződési	Feltételektől.	Gyakorlatilag	
ezzel	is	a	Google-fiók	törlését	érhetjük	el,	annyi	különbséggel,	hogy	ilyenkor	a	
fiókot	nem	maga	a	felhasználó	törli,	csupán	kérvényezi	azt	a	szolgáltatótól.
Ehhez	nem	kell	mást	tennünk,	csak	ki	kell	töltenünk	egy	Elállásnyilatkozatot.	

A	Google	leírása	szerint	az	elállási	kérelmeknek	csak	abban	az	esetben	tesznek	
eleget,	ha	a	fiókot	14	napon	belül	hozták	létre.	A	nyilatkozat	leadásáról,	illetve	
annak	további	állapotáról	a	Google	e-mailben	küld	üzenetet.

Forrás:	https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/hogyan-torolhetjuk-google-fiokunkat-es-mit-jelent-
a-hasznalattol-valo-elallas/

KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

Büntető eljárásjog 
Az új büntetőeljárási törvény főbb rendelkezései

A	kötet	a	Jogi	Szakvizsga	B/2	témaköréhez,	a	büntető	
eljárásjog	szóbeli	és	írásbeli	szakvizsgához	nyújt	segít-
séget.	Összefoglalja	a	tárgyhoz	kapcsolódó	legszüksé-
gesebb	ismereteket,	tartalmazza	a	témához	kapcsolódó	
joggyakorlatot,	iratmintákat.	A	kötet	tartalma	szorosan	
kötődik	a	Jogi	Szakvizsga	Bizottság	által	megállapított	
követelményekhez.	A	tananyag	elsajátítását	áttekintő	
táblázatok	is	segítik.
A	könyv	azonban	nemcsak	a	jogi	szakvizsgára,	hanem	

a	joghallgatók	számára	is	segítséget	nyújthat	a	büntető	eljárásjog	szigorlati	
vizsga	sikeres	teljesítéséhez.	Vezérfonalul	szolgálhat	az	egyéb	jogi	képzésben	
tanulóknak	is,	elméleti	alapvetést	adhat	a	jogalkalmazóknak	a	mindennapi	
jogértelmezésben,	segítséget	nyújthat	tudományos	kutatóknak,	egyetemi	ok-
tatóknak	saját	jogterületük	műveléséhez.
A	kötet	elsősorban	a	2018.	július	1-jén	hatályba	lépett,	a	büntetőeljárásról	szó-
ló	2017.	évi	XC.	törvény	(Be.)	rendelkezéseit	mutatja	be,	nem	feledkezik	meg	
azonban	a	kapcsolódó	büntetőjogi	jogforrásokról	sem.	Ennek	során	2022.	jú-
nius	30-i	hatállyal	nemcsak,	hogy	feldolgozza	a	Be.	hatályba	lépése	óta	kelet-
kezett	15	módosító	törvény	rendelkezéseit,	de	több	mint	100	egyéb	jogszabályt	
tekint	át,	emellett	közel	250	eseti	döntésen	keresztül	mutatja	be	a	vonatkozó	
bírói	gyakorlatot	is

https://policies.google.com/terms
https://support.google.com/accounts/contact/contact_account_withdrawals?visit_id=638000421751540414-2023418447&p=withdrawal&rd=1
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/hogyan-torolhetjuk-google-fiokunkat-es-mit-jelent-a-hasznalattol-valo-elallas/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/hogyan-torolhetjuk-google-fiokunkat-es-mit-jelent-a-hasznalattol-valo-elallas/
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Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés	éve
Magyar Ludovika Egyetemi Kiadó 328  oldal  978 963 531 842 1 2022

Forrás:	https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/allam-es-jogtudomany/bunteto-eljarasjog/

Alkotmányosság három dimenzióban

Megjelent	Chronowski	Nóra:	Alkotmányosság	három	
dimenzióban	című	könyve,	a	jogtudományi	alapku-
tatások	monográfiasorozat	legújabb	kötete.	A	TK	JTI	
elektronikus	monográfiasorozat	célja,	hogy	kiemel-
kedő	minőségű,	magyar	nyelvű	jogtudományi	alap-
kutatási	monográfiáknak	biztosítson	megjelenési	
lehetőséget,	egyúttal	általános	és	ingyenes	(open	ac-
cess)	elérhetőséget.
A Jogtudományi Alapkutatások	a	Társadalomtudomá-
nyi	Kutatóközpont	Jogtudományi	Intézetének	elektro-

nikus	monográfiasorozata.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés	éve
Magyar Eötvös Loránd Kutatási  

Hálózat, Társadalomtudományi 
Kutatóközpont Jogtudományi 
Intézete

236 oldal 978 963 7311 88 8 2022

A	legújabb,	negyedik	kötet	ezen	a	linken	érhető	el:	https://jog.tk.hu/uploads/files/ChronowskiNora_Alkot-
manyossag_harom_dimenzioban.pdf	

Forrás:		https://jog.tk.hu/hirek/2022/11/jogtudomanyi-alapkutatasok-monografiasorozat-negyedik-kotete	

FOLYÓIRATOK

Ügyészségi Szemle 2022/02. VII. évf. 2. szám

Lajtár István: Gondolatok a büntetés-végrehajtási jog alkotásáról és al-
kalmazásáról

Jövőre	lesz	egy	évtizede	annak,	hogy	az	Országgyűlés	2013	végén	elfogadta	Ma-
gyarország	új	Büntetés-végrehajtási	kódexét,	amely	–	a	2013.	évi	CCXL.	törvény-
ként	–	2015.	január	1-jén	lépett	hatályba.	A	közelgő	évforduló	kapcsán	érdemes	
felidézni	a	Bv.	kódex	megszületésének	körülményeit,	a	kodifikáció	célját	és	irá-
nyát,	a	jogalkotó	főbb	újításait,	köztük	a	szabadságvesztés	hárompólusú	végre-
hajtásának	egyes	elemeit.

https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/allam-es-jogtudomany/bunteto-eljarasjog/ 
https://jog.tk.hu/uploads/files/ChronowskiNora_Alkotmanyossag_harom_dimenzioban.pdf  
https://jog.tk.hu/uploads/files/ChronowskiNora_Alkotmanyossag_harom_dimenzioban.pdf  
https://jog.tk.hu/hirek/2022/11/jogtudomanyi-alapkutatasok-monografiasorozat-negyedik-kotete  
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Nagy László Tibor: A rablások empirikus vizsgálata

A	szerző	rövid	betekintést	nyújt	egy	olyan	OKRI-kutatás	eredményeibe,	amely	
még	Vókó	György	igazgató	úr	égisze	alatt	kezdődött.	A	vizsgálati	minta	reprezen-
tativitását	véletlenszerű	kiválasztással	biztosították.	Ennek	során	a	VIR	alapján,	
számítógépes	véletlenszerű	kiválasztás	módszerével,	a	2019-ben	rablás	miatt	
jogerősen	elítélt	683	vádlott	közül	228	elkövető	(33,4%),	200	bűncselekmény	és	
215	sértett	adatainak	feldolgozása	és	értékelése	történt	meg.	Négyféle	kérdőívet	
(ügylap,	cselekményi,	elkövetői	és	sértetti	kérdőív)	szerkesztettek,	és	az	adatokat	
kódutasítás	használatával,	közvetlenül	számítógépes	excel	táblázatokba	rögzítet-
ték,	majd	SPSS	program	segítségével	összesítették	és	elemezték.	

Forrás:	 https://ugyeszsegiszemle.hu/hu/202202

Büntetőjogi Szemle 2022/1.

Bodnár András Péter: A digitális bizonyítékok megjelenése a büntetőel-
járásban – különös tekintettel a szakértő igénybevételére

	A	szerző	írásának	célja,	hogy	feldolgozza	egy	olyan	témakör	egy	kisebb	szeletét,	
megválaszoljon	néhány	kérdést	azon	számos,	megválaszolásra	váró	bizonytalan	
kérdés	közül,	melyek	a	digitalizáció,	a	technológia	jogban	való	megjelenése	kö-
rül	öltenek	testet.

Nagy Anita: Mesterséges intelligencia szerepe a bírósági büntető ügyvi-
telben

A	digitalizáció	kifejezést	napjainkban	egyre	többször	lehet	hallani,	mely	kife-
jezést	és	a	mögötte	található	tartalmat	a	COVID–19-világjárvány	alatt,	és	annak	
esetleges	lecsengését	követően	is	egyre	inkább	előtérbe	helyezi	a	legtöbb	vál-
lalat	és	természetesen	a	közigazgatás,	valamint	az	igazságszolgáltatás	szereplői	
is.	A	járvány	rávilágított	arra,	hogy	szükséges	a	digitális	technológiák	használata,	
fejlesztése	és	széles	körű	kiterjesztése,	mivel	ezen	újítások	akár	létkérdéssé	is	
válhatnak	az	emberiség	számára.

Zumbok Gabriella: Speciális bánásmód a büntetőeljárásban, különös fi-
gyelemmel a gyermekek meghallgatására

Magyarországon	évente	körülbelül	30	gyermek	hal	meg	bántalmazás	vagy	el-
hanyagolás	következtében.	A	gyermekjóléti	szolgálatok	adatai	szerint	közel	200	
000	gyermek	veszélyeztetett.	Egy	felismert	gyermekbántalmazási	esetre	25	rej-
tett	eset	jut.	Gyurkó	Szilvia	szerint	a	gyermekbántalmazási	statisztika	2016	óta	
folyamatos	emelkedést	mutat,	2020-ban	több	mint	6300	esetre	derült	fény,	ez	
500-zal	több,	mint	a	megelőző	évben.	Azonban	a	szakember	szerint	ez	annak	is	
köszönhető,	hogy	csökken	a	rejtett	esetek	száma.	Ez	az	eredmény	eredeztethe-
tő	abból	is,	hogy	a	gyermekközpontú	igazságszolgáltatás	speciális	szabályai	már	

https://ugyeszsegiszemle.hu/hu/202202
https://abszemle.hu/kategoria/2022-evfolyam/2022-1-szam/page/2/ 
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hazánk	jogalkotásának	is	fontos	részét	képezik,	az	új	büntetőeljárásról	szóló	tör-
vény	kiterjedt	szabályozási	rendszerén	keresztül.

Forrás:	https://ujbtk.hu/buntetojogi-szemle-2022-1/	

Magyar Tudomány 2022/11.

Tematikus összeállítás • A STEM tanításának és tanulásának aktuális kér-
dései • Current Issues in Teaching and Learning STEM

Csapó Benő: A gondolkodás fejlesztése és a tudás alkalmazása a termé-
szettudomány diagnosztikus értékelésének tartalmi kereteiben

Mind	erősebb	az	elvárás,	hogy	az	iskola	a	tudományok	és	művészetek	által	felhal-
mozott	tudás	és	értékek	közvetítése	mellett	nagyobb	figyelmet	fordítson	a	diá-
kok	gondolkodásának,	problémamegoldó	képességeinek	fejlesztésére,	és	tegye	
képessé	őket	arra,	hogy	tudásukat	szélesebb	körben	is	alkalmazni	tudják.	A	ko-
rábbi	hazai	vizsgálatok	és	az	újabb	nemzetközi	felmérések	eredményei	egyaránt	
azt	mutatják,	hogy	ezeken	a	területeken	tanulóink	az	elvárhatónál	gyengébben	
teljesítenek.	A	Szegedi	Tudományegyetemen	kifejlesztett	eDia	online	diagnosz-
tikus	értékelési	rendszer	nagy	hangsúlyt	fektet	e	problémák	megoldására	is,	az-
által,	hogy	a	méréseket	egy	olyan	háromdimenziós	elméleti	modellre	alapozza,	
amelyben	a	gondolkodás	fejlesztése	és	a	tudás	alkalmazása	azonos	jelentőségű	
a	hagyományosan	erős,	diszciplináris	szemléletű	tananyag-közvetítéssel.	A	ta-
nulmány	felvázolja	a	tartalmi	keretek	kidolgozásának	konkrét	kutatási	előzmé-
nyeit	és	szélesebb	körű	nemzetközi	forrásait,	majd	részletesebben	bemutatja	azt	
a	két	dimenziót,	amelyek	erősítésére	a	magyar	természettudomány-tanításban	
különösen	nagy	szükség	van.	A	tartalmi	keretek	gondolkodás	dimenziója	leír-
ja,	hogy	milyen	műveletek,	milyen	magasabb	rendű	gondolkodási	folyamatok	
és	a	természettudományos	gondolkodás	mely	elemei	alkalmazhatóak	az	egyes	
konkrét	tanulási	tartalmakhoz	kapcsolódóan.	Az	alkalmazás	dimenzió	hason-
ló	részletességgel	mutatja	be,	hogy	a	megszerzett	tudás	alkalmazására	milyen	
lehetőségek	vannak	az	adott	tantárgyban,	más	iskolai	tárgyakban	és	az	iskolán	
kívüli	gyakorlatban.	Végül,	a	tanulmány	felvázolja,	hogy	a	tartalmi	keretek	a	
mérések	megalapozásán	túl	hogyan	segíthetik	a	tananyagfejlesztést	és	a	peda-
gógusok	felkészítését.

Korom Erzsébet, Csiszár Imre: A természettudományos gondolkodás és 
kutatás készségeinek fejlesztése kisiskoláskorban

A	természettudományos	nevelés	számos	kihívással	szembesül	napjainkban,	hogy	
megfeleljen	a	21.	század	elvárásainak.	A	fejlesztési	célok	között	kiemelt	szerepet	
kap	az	ismeretek	értelmes	elsajátítása,	a	tudás	alkalmazása,	a	gondolkodás	és	a	
kreativitás	fejlesztése,	a	tanulási	motiváció	és	a	természettudomány	iránti	érdek-
lődés	növelése.	Ahhoz,	hogy	mindez	megvalósuljon,	és	a	közoktatásból	kikerülve	

https://ujbtk.hu/buntetojogi-szemle-2022-1/  
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a	tanulók	rendelkezzenek	a	mindennapi	életben	való	boldoguláshoz,	a	felelős	
állampolgári	magatartáshoz	szükséges	természettudományos	ismeretekkel	vagy	
a	természettudományos	irányú	továbbtanuláshoz	szükséges	tudással	és	készsé-
gekkel,	a	természettudományos	nevelést	fontos	a	jelenleginél	korábban	(óvodás-,	
illetve	kisiskoláskorban)	elkezdeni,	és	ezt	a	jelenleginél	nagyobb	tudatossággal	
végezni.	A	tanulmány	elsősorban	a	természettudományos	gondolkodás	és	kuta-
tás	készségeinek	fejlesztésére	helyezi	a	hangsúlyt,	összefoglalva	a	legfontosabb	
kutatási	eredményeket.	Tárgyalja	a	megismerés	és	a	gondolkodás	fejlődésének	
szakaszait	és	azokat	a	megismerő	tevékenységeket,	amelyek	támogathatják	az	
egyes	életkori	szakaszokban	a	természeti	jelenségek	megismerését,	vizsgálatát	
és	a	tudományos	ismeretek	megalapozását.	Az	elméleti	háttér	mellett	bemutat	
egy	kisiskolásoknak	készült,	a	kutatásalapú	tanulásra	építő	fejlesztő	programot	
is,	amelyet	az	MTA–SZTE	Természettudomány	Tanítása	Kutatócsoport	dolgo-
zott	ki,	és	amelynek	elemeit	a	Gondolkodtató	természettudomány-tanítás	című	
módszertani	sorozat	egyik	kötetében	adott	közre.

Forrás:	https://mersz.hu/dokumentum/matud202211__1/

DECEMBERI ELŐZETES

A	decemberi	lapszámba	tervezett	cikkek:

Ambrusz Alíz – Borbély Zsuzsanna – Malét-Szabó Erika: A	kiégés	vizsgálata	
a	Szabolcs-Szatmár-Bereg	Megyei	Rendőr-főkapitányság	hivatásos	állománya	
körében

Fliegauf Gergely & Sófi Gyula: A	személyi	szabadság	megvonásának	élmé-
nye.	Gyermekpszichiátriai	osztályos	és	börtönbeli	falfirkák	szimbólumainak	
összehasonlító	elemzése

Kalmár Ádám: Rendészeti	együttműködés	a	Duna	Stratégia	égisze	alatt

Krauzer Ernő: A	rendőrtiszthelyettes-képzés	oktatásmódszertani	helyzete

Németh Viktor: A	mediáció	szabályozásának	története

Papp Dávid & Major Róbert: A	körzeti	megbízott	közlekedésrendészeti	fel-
adatainak	története

Pék Richárd Tamás: Kitekintés	a	terrorizmus	definiálásának	problémájára	a	
tudományos	kutatásokban

https://mersz.hu/dokumentum/matud202211__1/
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Bacsó Bernadett, Bánáti Tibor, Beke József, Herczeg Mónika, Kakócz Krisz-
tián, Molnár Tamás: Nemzetközi	Rendészeti	Figyelő	VIII.

Baráth Noémi Emőke: Minősített	élet	elleni	bűncselekmények	nyomában.	
Kriminalisztikai	esettanulmány-gyűjtemény	a	Kádár-korszakból	(Könyvis-
mertetés)

ZÁRSZÓ

Az	idei	év	utolsó	hírlevelének	záró	soraiban	szeretnénk	fókuszba	állítani	azt	
a	gondolatot,	hogy	reméljük	sikerült	jelen	kiadványunkkal,	a	korábbi	száma-
inkhoz	hasonlóan,	érdekes	és	hasznos	információkat	nyújtanunk	kedves	ol-
vasóinknak.	Észrevételeiket,	javaslataikat	továbbra	is	várjuk,	az	eddigi	vissza-
jelzéseket	nagyon	köszönjük.

A	2022.	év	zárásaként	kívánunk	áldott,	békés	karácsonyi	ünnepeket,	és	ered-
ményekben	gazdag	boldog	új	esztendőt!

Szerkesztőség
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